

Prefeitura Municipal de Marmealeiro

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 005/2013

OBJETO: Recuperação/conserto de veículo Caminhão.

PREÇO MÁXIMO: R\$ 21.008,30 (vinte e um mil oito reais e trinta centavos).

ABERTURA: 24 de janeiro de 2013, às 10:30 horas, na sala da Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal de Marmealeiro.

RECURSOS: Próprios do município

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo e demais informações encontram-se a disposição dos interessados junto a sala da Divisão de Compras e Licitação desta Prefeitura Municipal, sita a Av. Macali, 255, Marmealeiro/PR.

Marmealeiro, 16 de janeiro 2013.

Gilmar Gehlen
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

MARMELEIRO

PARANÁ

25-11-61

Cadastro de Fornecedores

Para participar de Licitações, nesta modalidade, é necessário a empresa interessada ter inscrição junto ao Cadastro de Fornecedores do Município, conforme descrito no Parágrafo 3º do Art. 22 da Lei n. 8.666 de 1993.

Segue abaixo a lista de Documentos exigidos pela Administração para inscrição no Cadastro, conforme Art. 35 da Lei n. 8.666/1993, e no Art. 73 da Lei Estadual n. 15.608/2007. * **

01 - Requerimento de solicitação para inscrição no Cadastro de Fornecedores do Município

02 - Contrato social e alterações sociais, Estatuto ou Certidão Simplificada com objeto devidamente registrado pela Junta Comercial

03 - Alvará de Localização e Funcionamento

04 - Atestado de Capacidade Técnica (mínimo 02) fornecido por pessoa jurídica

05 - Demonstração Financeira do Último Exercício

06 - Atestado de Idoneidade Financeira (prazo de emissão mínimo de 60 dias)

07 - Certidão Negativa de Falência e Concordata (prazo de emissão máxima de 60 dias)

08 - Certidão Negativa de Protesto de Títulos (prazo de emissão máximo de 60 dias)

09 - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ

10 - CND de Tributos Municipais da sede da empresa

11 - Inscrição no Cadastro de Contribuinte Estadual

12 - CND de Tributos Estaduais

13 - CND de Tributos Federais

14 - CND de Dívida Ativa da União

15 - CND do INSS

16 - CND do FGTS

17 - Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT - Justiça do Trabalho

* Os documentos deverão ser apresentados em cópias devidamente autenticadas em cartório. CND's emitidas via internet deverão ser apresentadas na original.

** Conforme Art. 72 da Lei Orgânica de Marmealeiro, a Comissão tem o prazo máximo de 15 (quinze) dias para análise de documentos e emissão do Cadastro.

Prefeitura Municipal de Marmealeiro

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR

OBJETO

Lote único

Item	Quant	Código do produto	Unidade Medida	DISCRIÇÃO DO OBJETO	Vlr unitário	Vlr total
1	01	525143/A	pç	Pinhão e coroa do iferencial	7.500,00	7.500,00
02	01	525121	pç	Caixa da engrenagem compensação	1.400,00	1.400,00
03	01	525177	pç	Cruzeta	420,00	420,00
04	01	525183	pç	Engrenagem	352,00	352,00
05	01	525184	pç	Engrenagem	361,00	361,00
06	04	525169	pç	Satélite	162,50	650,00
07	03	525187/A	pç	Arruela de AJ	43,30	129,90
08	04	525187	pç	Fricção	9,10	36,40
09	01	525196	pç	Anel interno	237,00	237,00
10	01	525197	pç	Anel externo	105,40	105,40
11	01	525885	pç	Carcaça	1.105,00	1.105,00
12	01	525883	pç	Carcaça	1.623,00	1.623,00
13	01	598313	pç	Rolamento de 12049/010	1.073,20	1.073,20
14	01	525219	pç	Engrenagem SO	787,00	787,00
15	01	525221	pç	Placa	824,90	824,90
16	01	525059	pç	Rolamento	994,50	994,50
17	01	501319/G	pç	Rolamento	986,00	986,00
18	01	598313	pç	Rolamento	348,00	348,00
19	01	525215	pç	Porca de Pinhão	60,00	60,00
20	01	525283/A	pç	Cabeça do gar	1.295,00	1.295,00
Total Peças						20.288,30

Relação de mão-de-obra

Item	Quantidade	Unidade de medida	Descrição	Vlr Unitário	Valor Total
01	09	hora	Serviços montagem e instalação de diferencial	80,00	720,00
Total dos Serviços					720,00
Total: peças + mão-de-obra					21.008,30